
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce

Posudek oponenta práce

Jméno autora: Bc. Kateřina Kaňová

Studijní obor: Učitelství chemie pro střední školy

Učitelství pro střední školy – tělesná výchova

Název práce: Úvodní pohybový program pro rozvoj všestrannosti v tenisové 
přípravě dětí

Oponent práce: Mgr. Tomáš Roztočil

Téma práce: Téma práce je aktuální. Diplomantka navazuje na výsledky UNIFIT 
testu z bakalářské práce kde analyzuje stav všestranného pohybového rozvoje dětí tenisové 
školy. Dále pomocí dotazníkového šetření zjišťuje názory trenérů na všestranný pohybový 
rozvoj dětí v tenisových školách. Na základě zjištěných poznatků z praxe diplomantka
vypracovává úvodní pohybový program pro začínající tenisty předškolního a mladšího 
školního věku.

Téma bylo v literatuře: Téma dvou koncepcí sportovní přípravy v žákovských kategoriích je 

v literatuře dosti časté. Každý výzkum z různých úhlů pohledu na tuto problematiku je 

přínosný.

Zaměření práce: Práce s výzkumným šetřením.

Jazyková a stylistická úroveň práce: Odpovídá požadované úrovni.

Rozsah práce: Odpovídá požadavkům. Práce má 56 stran, obsahuje 2 tabulky, 11 
obrázků, 16 grafů a 3 přílohy, které se vztahují k hlavní části práce.

Použitá literatura: Je aktuální.

Počet uváděných titulů: Je dostatečný, autorka uvádí 15 literárních pramenů a dva 
internetové zdroje.

Citace v textu: Je přiměřená, odpovídá požadavkům na citace odborných pramenů.

Statistické zpracování výsledků: Je na dobré úrovni. Autorka pracuje se dvěma 
výzkumnými soubory. Jedním byla skupina dětí čítající 81 členů. Tuto skupinu diplomantka 
otestovala pomocí UNIFIT testu již v bakalářské práci. Druhou skupinou byla skupina 38
trenérů. S trenéry autorka zrealizovala dotazníkové šetření kde dotazník měl 20 položek
V praktické části autorka zpracovává a prezentuje získané výsledky obou šetření.



Formální stránka práce: Struktura práce a členění kapitol splňuje formální požadavky 
kladené na práci s výzkumným zaměřením. Přehledné tabulky a grafy se úzce vztahují 
k řešené problematice.

Využitelnost pro praxi: Pro praxi jsou přínosné výsledky obou výzkumných šetření,
především návrh tréninkového plánu a kartotéky pohybových her pro začínající tenisty 
kategorie minitenis a babytenis, který je zpracovaný v přílohách.

Cíl práce: Splněn.

Úroveň závěrečné práce: Odpovídá formálním požadavkům kladeným na závěrečnou práci 
na Univerzitě Hradec Králové, odpovídá věcným a obsahovým požadavkům kladeným na 
závěrečnou práci na Univerzitě Hradec Králové.

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

Hodnocení:
Tomáš Roztočil

V Pardubicích 13.8. 2015




